



GIPUZKOA



ETA EUROPAR BATASUNA

191. INFORMAZIO BULETINA

2023ko azaroa



Europar Batasunak
kofinantzatua

Cofinanciado por
la Union Europea



2023ko azaroa

ALBISTEAK

Gipuzkoak jasotako Next Generation funtsen laguntzak.

Gipuzkoako Foru Aldundiaz gain, 73 udalerrik jaso dituzte laguntzak.

Joan den urriaren 27an, Eusko Jaurlaritzak Eusko Legebiltzarrean aurkeztu zituen Suspertze eta Erresilientzia Mekanismoaren helmugei buruzko datuak, 2023ko abuztuaren 31n eguneratuak. Mekanismo hori Europar Batasunak Covid-19aren pandemiaren ondoren ezarritako Next Generation planaren osagai nagusia da.

Datuak **agerraldiaren transkripzioan** (gazteleniaz) jasotzen dira.

Eusko Jaurlaritzak kudeatutako 1.135 milioietatik 121 milioi foru aldundiei esleitu zaizkie, eta, zehazki, 39 milioi Gipuzkoako Foru Aldundiari. Euskadi osoko udalei 93 milioi euro esleitu dizkie Eusko Jaurlaritzak. Eusko Jaurlaritzak esleitutako gainerako funtsak Eusko Jaurlaritzaren sail, proiektu edo programen arabera banatzen dira, eta, beraz, Erkidego osora iristen dira.

Abuztuaren 31n, Eusko Jaurlaritzak aurkeztutako datuen arabera, Euskal Autonomia Erkidegoaren bidea eta Estatuarena batuta, 300 milioi esleitu zaizkie euskal udalerriei, eta horrek esan nahi du ia % 50eko igoera izan dela 4 hilabetetan, apirilaren 30ean Jaurlaritzak 203 milioi zenbatu baitzituen.

Zehazki, 194 udalerririk onuradunak; horietatik 73 Gipuzkoakoak dira, eta udalerriei esleitutako 300 milioien % 38 jaso dute. Donostiak, zehazki, EAEko 300 milioien % 16 biltzen du.

Uraren hiri zikloaren eraginkortasuna hobetzeko proiektuetarako dirulaguntzen bigarren deialdia ireki da (PERTE uraren zikloaren digitalizazioa).

Deialdi hau Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren (SEEP) barruan dago eta 200 milioi euroko aurrekontua du.

2023ko abuztuaren 2an, Estatuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen uztailaren 21eko **TED/919/2023** Agindua, irailaren 23ko **TED/934/2022** Aginduaren oinarri arautzaileak aldatzen dituena. Agindu horren bidez, Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planaren esparruan, uraren hiri-zikloaren eraginkortasuna hobetzeko proiektuak egiteko norgehiagoka bidezko laguntzak emateko oinarri arautzaileak eta uraren hiri-zikloaren eraginkortasuna hobetzeko proiektuen lehiarako dirulaguntzen lehen deialdia (2022) onartzen dira (uraren zikloaren digitalizazioa). TED/919/2023 Aginduak ere, dirulaguntzen bigarren deialdia onartzen du (2023).

Bigarren deialdi hau uraren hiri-zikloa digitalizatzeko proiektuetara bideratuta dago, goi-, banaketa-, saneamendu- eta arazketa-hornidura barne hartuta, helburu argi batekin: uraren erabileraren ezagutza hobetzea, galerak murriztea, sistemen eraginkortasuna hobetzea, energia-gastua optimizatzea, gardentasuna



2023ko azaroa

eta herritarrekiko eta hiri-zikloaren faseetan inplikaturako erakunde publiko eta pribatuekiko komunikazioa bultzatzea.

- 500.000 eta 10 milioi euro bitarteko proiektuak finantzatuko dira, guztira 200 milioi euroko aurrekontura arte.
- Diruz lagundu daitezkeen proiektuek udal-mugarte bat edo batzuk hartu behar dituzte, eta, horrela, banaka edo batera, gutxienez 20.000 zuzenbidezko biztanleria hartuko da kontuan.
- Emandako laguntzak, oro har, diruz lagundu daitezkeen gastuen % 100eko dirulaguntza gisa bideratuko dira.
- Deialdi honetan diruz lagundutako jarduerak gauzatzeko epea 2020ko otsailaren 1etik 2026ko ekainaren 30era artekoa izango da.

Eskaerak aurkezteko epea urriaren 30ean ireki zen eta abenduaren 13an amaituko da.

Nabarmendu behar da Trantsizio Ekologikorako eta Erronka Demografikorako Ministerioaren (MITECO) Uraren Zuzendaritza Nagusiak, iUrarekin lankidetzan, webinar bat antolatu duela azaroaren 6an, astelehena. Aldez aurretik izena eman behar da.

Informazio gehiago: [MITECO](#) web orrirako lotura (gaztelaniaz).

Gipuzkoako eta Pyrenees-Atlantiqueseko herritarren artean loturak sortzen lagun dezaketen mugaz gaindiko proiektuak finantzatzeko diru-laguntzen deialdia ebatzi da.

9 proiektu aukeratu dira, 150.000 euroko laguntzarekin.

Azaroaren 14ko GAOOn (219. zk.), argitaratu da 2023ko dirulaguntzen deialdiaren ebazpena, Etorbizuna Eraikiz ekimenaren esparruan, Gipuzkoako herritarren eta Pyrenees-Atlantiqueseko herritarren artean loturak sortzen lagun dezaketen mugaz gaindiko proiektuetarako.

Laguntza hauek elkarrekiko lehiakortasun jardunbidez eman dira. Mugaz Gaindiko Ebaluazio Batzordeak aurkeztutako proiektu bakoitzaren bideragarritasun teknikoa aztertu ondoren, oinarrietan jasotako irizpideen arabera, Zuzendaritza Batzordeak herritarrek bozkatuko dituzten proiektuen zerrenda aurkeztu du.

Herritarren bozketa prozesua egin ondoren, boto gehien lortu dituzten proiektuak zehaztu dira. Guztira 9 proiektu izan dira aukeratuak, deialdiaren onartutako aurrekontuaren mugaraino.

Informazio gehiago: [2023ko ebazpena esteka](#).

Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan nekazaritza eta abeltzaintza arloetan inbertsioak egiteko laguntzen deialdia ebatzi da.

Proiektuak gauzatzeko laguntza 133.028,40 eurokoa izan da.

Azaroaren 28ko GAOOn (229. zk.), nekazaritzaren eta abeltzaintzaren jasangarritasuna eta lehiakortasuna bultzatzeko Planaren barruan, inbertsio proiektuak gauzatzeko 2023ko laguntzen ebazpena argitaratu da.



2023ko azaroa

Laguntza hauek azaroak 2ko 948/2021 Errege Dekretuaren arabera eta Berreskuratze, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan eman dira.

Emandako laguntzak honako programa hauetan sartzen dira:

- Abeltzaintzan simaurrak kudeatzeko sistemetan inbertsioak egiteko laguntza programa.
- Nekazaritzako eta abeltzaintzako sektorean zehaztasunezko nekazaritza eta 4.0 teknologiak aplikatzeko laguntza programa.

Eskaerak aurkezteko epea urriaren 30ean ireki zen eta abenduaren 13an amaituko da.

Informazio gehiago: [2023ko ebazpena esteka](#).



2023ko azaroa

EUROPAKO DEIALDIAK

NEXT GENERATION FUNTSEKIN FINANTZATUTAKOAK

Espainiako Gobernuaren eta Pasaiaiko Udalaren arteko hitzarmena, Europar Batasunak finantzatutako Nextgeneration EU – Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko egoitza-birgaitzearen eta etxebizitza sozialaren arloko laguntza-programak gauzatzeko Euskal Autonomia Erkidegoan, Pasaiaiko udalerriko (Gipuzkoa) “Andonaegi” auzoko birgaitze programatuko bizitegi-inguruneari dagokionez.

Toki entitateen udal-errola kudeatzeko sistemak digitalki eraldatzeko eta modernizatzeko diru-laguntzen oinarri arautzaileak onartu eta 2023ko deialdia egin da, Berreskurapen, Eraldaketa eta Erresilientzia Planaren esparruan. Eskabideak aurkezteko epea azaroaren 22an hasi eta 2024ko apirilaren 1ean amaituko da.



2023ko azaroa

BESTE DEIALDIAK

SEED. Gizarte Berrikuntzako Ekosistema garatzea. Industriaren eta ETEen trantsizio digitala. Merkatu Bakarraren Programa (SMP) eta Enpresa Txiki eta Ertainen Lehiakortasuna (COSME).

- **SMP-COSME-2023-SEED-01.** "Hurbileko industria-ekosistema eta gizarte-ekonomia: gizarte-ekonomiako enpresen eta ETEen trantsizio digitala bultzatuz".

Digital Europe. Datu-hodeiko eta adimen artifizialeko atalak. 5 laguntza sektore arteko koordinaziorako, aeronautikaren sektorerako plataforma segurua, herritarren zerbitzuen unibertsoa, ZIUen koordinazioa, EBko proiektu estrategikoen ustiapena.

- **DIGITAL-2023-CLOUD-AI-04.** Integración de juventud refugiada mediante el deporte.
 - -DEVELOPCITI. "Zitiversoa" edo herritarrentzat elkarreragingarriak eta iraunkorrek diren zerbitzuen unibertsoa garatzea.
 - -GENOME. EBko herritarren datu-base genomikoa.
 - -ICU-DATA. Zainketa intentsiboetako unitateetarako Europako azpiegitura federatuaren datuak.
 - -IPCEI-EXPLOIT. Hodeiko sistemak, IPCEI proiektuak ustiatzeko edo sustatzeko ("interes komun europarra dutenak").
 - -AEROSSEC. Aeronautika- eta segurtasun-industriarako lankidetzeta-plataforma oso segurua.
 - -COORDINATEF. Adimen artifiziala probatzeko eta esperimendatzeko instalazio sektorialak koordinatzea.

Digital Europe. Programa zabaltzen eta koordinatzen laguntzea.

- **DIGITAL-2023-PROGRAM-SUPPORT-04.**
 - -DISSEM-EXPLOI. Zabalkundeari eta ustiapenari laguntzea (D&E).
 - -NETWORK-NCPs. Programaren harremanetarako gune nazionalen sarea babestea.

JU-SNS. Sistema eta sare adimendunetarako Europako erronka bateratua. Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programa.

- **HORIZON-JU-SNS-2022-STREAM-C-01-01.** 5G eta 6G sare mugikorren teknologia berriak bizkortzeko EBk bultzatutako partzuergoa. Errealitate hedatuaren lehen deialdi irekia (XR), 6G: 6G-XR plataforma eta sare-gaitzaileak dituen. OSNn edo azpiegiturei buruzko esperimendazioak egiten dituen C korrontean (stream C) kokatzen da, A (5Gri eskainia), B (6Gri eskainia) eta D (perspektiba bertikaleko proiektuei eskainia (sektoreko balio industrialeko kate oso batera bideratuak) korronteen osagarri.



2023ko azaroa

Teknologiaren Europako Institutua. EIT Manufacturing fabrikazio-dibisioa. Berrikuntzarako, hezkuntzarako, doktoretzarako eta eskualde-eskemarako deialdiak (eskualde ez hain aurreratuak). Horizon Europe berrikuntzako esparru-programa. HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING.

- ***Ikaskuntza-bidaia aitzindaria - Maisutza eta doktorego eskola.***
- ***Berrikuntza-proposamenetarako EIT Manufacturing 2024 2. deialdia.***
- Hezkuntza. Hezkuntza proposamenak egiteko EIT Manufacturing 2024 deialdia.
- RIS Eskualdeko Berrikuntza Eskema. Proposamenak egiteko EIT Manufacturing 2024 deialdia.

MSCA, Marie Skłodowska Curie ekintzak. Doktorego-sareetarako laguntzak. Horizon Europe berrikuntzarako esparru-programa.

- ***HORIZON-MSCA-2023-DN-01-01.***

NEMO. Hurrengo belaunaldiko metasisistema operatiboa, mugako eta hodeiko konputazioko objektuen eta ereduen adimen artifiziala konbinatuta. Horizon Europe berrikuntzako esparru-programako 4. klusterra, digitala, industrial eta espaziala.

- ***HORIZON-CL4-2021-DATA-01-05.*** Proiektuak gauzen adimen artifiziala (AIoT) ustiatzen du, AIoT-edge-cloud sistema jarraituan aldaketa bat ezartzeko. Mugako konputazioan (Edge) eta hodeiko konputazioan (Cloud) oinarritutako teknologiek lotzen da AIoT, kode ireki, modular eta ziberseguruko metasisistema operatibo bat sartuz.

Horizon Europe berrikuntzako esparru-programako segurtasuneko 3. klusterra. Azpiegiturak, mugak, zibersegurtasuna, hondamendiak eta krimena.

- ***HORIZON-CL3-*** 16 deialdi, azpiegiturei (INFRA), mugako kudeaketari (BM), zibersegurtasunari (CS), hondamendien aurreko erresilientziari (DRS) eta krimenaren eta terrorismoaren aurkako borrokari (FCT) buruzkoak.
 - -2023--BM-01-02: Itsasoan lehertu gabeko artefaktuak identifikatzeko, ikuskatzeko eta neutralizatzeko teknologia.
 - -2023--BM-01-04: Sistemen eta ekipoen elkarreragingarritasuna maila taktikoan; ekipoen eta datu-baseen artean; eta/edo mehatxuen eta materialen datu-baseen artean.
 - -2023-CS-01-01: Konputazio seguruko jarraitua. Gauzen Internet (IoT), mugako konputazioa (Edge, datu-iturritik gertuko prozesamendurekin) edo hodei-konputazioa (Cloud), eta datu-espazioak (Dataspaces).
 - -2023-CS-01-02: Nortasuna kudeatzeko eta pribatasuna babesteko teknologiak.



2023ko azaroa

- -2023-CS-01-03: Adimen artifizialeko sistema sendoen segurtasuna.
- -2023-DRS-01-01: Hondamendi eta larrialdi sanitarioei erantzuteko prestakuntza soziala eta soziala hobetzea.
- -2023-DRS-01-02: Krisiak prebenitzeko eta prestatzeko ekintzak diseinatzea haustura digitalen kasuan (internet, elektrizitatea, etab.).
- -2023-DRS-01-06: Irtenbide teknologiko handiagoak, erakundeen arteko koordinazioa eta erabakiak hartzen laguntzeko sistemak azken kilometroko larrialdi-zerbitzuak ematen parte hartzen duten lehenengoentzat.
- -2023-FCT-01-01: Ikerketa kriminalen ondoriozko datu-multzo handiak, konplexuak eta egituratu gabeak prozesatzea, eta, aldi berean, datu-analisi handia eta datuen babesa bateratzea.
- -2023-FCT-01-02: Europako auzitegi-medikuntzaren ikuspegi harmonizatua drogen analisirako.
- -2023-FCT-01-03: Metodo eta teknologia berriak polizia komunitarioaren zerbitzura eta praktika transferigarri hobeak.
- -2023-FCT-01-05: Delitu-zerbitzuen merkatuaren aurkako borroka (CAAS).
- -2023-FCT-01-06: Zibermehatxuen eta zibermendekotasun-delituen modu aurreratuen aurka borrokatzeko tresnak eta gaitasunak hobetzea.
- -2023-INFRA-01-01: Lankidetzaren estrategikoa erraztea, funtsezko zerbitzuak ematen direla bermatzeko.
- -2023-INFRA-01-02: Operadoreei mehatxu zibernetikoen eta ez zibernetikoen aurka laguntzea, azpiegitura kritikoen erresilientzia indartzeko.
- -2024-DRS-01-04: Goi-teknologiako gaitasunak krisiari erantzuteko eta hondamendi natural-teknologiko baten ondoren suspertzeko (NaTech).

Defentsarako Europako Funtsa. 31 teknologia-deialdi.

- **EDF-2023-DA-** Garapen ekintzak (DA).
 - -AIRDEF-CUAS. Tripulaziorik gabeko aire-sistemak indargabetzea.
 - -AIR-STFS. Teknologia adimendunak hurrengo belaunaldiko borroka-sistemarako.
 - -C4ISR-DAA. "Detektatu eta saihestu" (DAA). C4ISR teknologia (komandoa, kontrola, komunikazioak, konputazioa, adimena, zaintza eta ikuskapena).
 - -C4ISR-LCOM. C4ISR teknologia. Laser bidezko komunikazioak.
 - -C4ISR-TRPAS. C4ISR teknologia. RPAS taktikoak (urrunetik pilotatutako sistema aeronautikoak).
 - -CYBER-CSA. Ziberespazioko eragiketen euskarria hobetzeko espektro osoaren kontzientzia zibernetikoa.
 - -CYBER-DAAI. Gailu edo agente zibernetikoa, autonomoa eta hedagarria, adimen artifizialarekin.
 - -GROUND-IFS. Irismen luzeko zeharkako suari laguntzeko gaitasunak doitasun eta eraginkortasun handiko erasoetarako.



2023ko azaroa

- -GROUND-MBT. Bataila-tankeen plataforma-sistema nagusiak.
- -MATCOMP-MJR-CBDIN: Materialen eta osagaien MATCOMP atala. MJR teknologiak eta prozesuak. (mantentzea, batzea eta konpontzea) berrikuntza-proben zentro baten bidez, CBDINekin (sentsore optroniko berritzaileen kontzeptuak baliozkotzea).
- -MCBRN-FCS. MCBRN mekanismoen sistemen federazioa (mehatxu kimiko, biologiko, erradiologiko eta nuklearren aurrean).
- -NAVAL-MMPC. Patruila modular eta balioaniztuneko korbata.
- -SENS-GRID. Sentsore-sareta.
- -SPACE-SSA. Sentsoreetarako eta SSArako komando eta kontrol sistemetarako hasierako gaitasun operatiboa (kokapen-kontzientzia espaziala).
- -UWW-ASW. Itsas gerraren eta tripulaziorik gabeko itsas hondoen aurkako gerra.
- -UWW-MCMC. Itsas meategien aurkako kontraneurrien etorkizuneko gaitasuna.
- **-LS-DA-SME-NT.** Ordainketa bakarreko dirulaguntzak (LS). Garapen-ekintza (DA) ez-tematikoak (NT), ETEen aldetik (SME).
- **-LS-RA-SMERO-NT.** ETEen eta ikerketa-erakundeen ikerketa-ekintza (RA) ez-tematikoak. Ordainketa bakarreko dirulaguntzak (LS).
- **-LS-RA-DIS-NT.** Defentsarako teknologia disruptiboetara bideratutako gaikako ikerketa-ekintzak (RA). Ordainketa bakarreko dirulaguntzak (LS).
- **-LS-RA-CHALLENGE-DIGIT-HLTO.** Giza hizkuntzaren teknologia arin eta sendoak defentsarako – Erronka teknologiko baten antolaketa. Ordainketa bakarreko dirulaguntzak (LS). Ikerketa-ekintzak (RA).
- **-LS-RA-CHALLENGE-DIGIT-HLTP.** Giza hizkuntzaren teknologia arin eta sendoak defentsarako – Erronka teknologiko batean parte hartzea. Ordainketa bakarreko dirulaguntzak (LS). Ikerketa-ekintzak (RA).
- **-EDF-2023-RA-** Ikerketa-ekintzak (RA).
 - -DIGIT-HAAI. Energetikoki eraginkorra den adimen artifizialerako eskaintako hardware-arkitekturak.
 - -DIS-LDEW. Laserrean oinarritutako energia bideratutako armak.
 - -PROTMOB-DEXPLO. Eztanda egin gabeko munizioek (UXO) eta lehergailu inprobisatuek (IED) sortzen dituzten mehatxuei aurre egiteko frogatzaileak eta teknologiak.
 - -PROTMOB-SATOC. Karga gairak gairak aireko garraio estrategikoa.
 - -SENS-EMSP. Seinale elektromagnetikoak hedatzea.
 - -SENS-OPTD. Detektagailu optronikoen teknologiak.
 - -SI-CYBER-ASPT. Segurtasuna sartzeko probak automatizatzea.
 - -SI-ENERENV-IPS. Defentsa-aplikazioetarako propulzio-sistema berritzaileak.
 - -SI-MATCOMP-HPM. Defentsarako aplikazioetarako errendimendu handiko materialak.
 - -SPACE-PSA. Mehatxuak ikuskatzea eta aktibo espazialak babestea.



2023ko azaroa

Europako Gizarte Funtza.

- **ESF-2023-HOMELESS.** Gizarte-berrikuntzako praktikak etxegabetasunari aurre egiteko. Hurrengo epea, 2024.01.11.

IMREG.

- **IMREG-2023-INFOME.** EBko kohesio-politikarako informazio-neurrien programa. Hurrengo epea, 2024.01.09.

CEF. Europa konektatzeko mekanismoa.

- **CEF-E-2023-CBRENEW-PREPSTUDIES.** Energiaren atala. Mugaz gaindiko berriztagarriak (CBRENEW). Proiektuak prestatzeko azterlanak. Hurrengo epea, 2024.01.09.

Digital Europe.

- **DIGITAL-2022-CYBER-02-NAT-COORDINATION.** Zibersegurtasuna. ETEak koordinatzeko estatuko zentroen dirulaguntzak. CYBER+ALT. Hurrengo epea, 2023.12.30.

Creative Europe.

- **CREA-MEDIA-2024-DEVSLATE.** Atal mediatikoa. Film-obren loteak garatzea. Hurrengo epea, 2023.12.13.

SMP-COSME. Merkatu bateratuaren Programa - ETEen lehiakortasuna.

- *Laguntzen atala klusterren arabera. SMP-COSME-2021-CLUSTER-01.*
 - **RESIST.** Mugikortasunaren sektorea. Berrikuntza- eta jasangarritasun-proiektuak. FSTP finantzaketa-formulak (hirugarren bazkideentzako finantza-laguntza) edo mailakako finantzaketak hornitzaile txikiak finantza-bazkide gisa kontzeptualizatzea errazten du proiektuetan. Hurrengo epea, 2023.12.12.
 - **ELBE EUROCLUSTER.** Itsasoko energia berriztagarriaren sektorea. Iparramerikara eta Asiako 3 herrialdetara nazioartekotzea. Prestakuntzarako laguntzak. Hurrengo epea, 2023.12.31.
 - **FRIEND CCI** – Kultura- eta sormen-industrien sektorea (CCI). ETEen berrikuntza eta nazioartekotzea. Proiektuetarako laguntzak. Hurrengo epea, 2024.01.14.
- *ETE turistikoen atala. SMP-COSME-2021-TOURSME-01.*
 - **First Mile.** Jasangarritasun-proiektua, emisiorik gabeko lehen milia edo espazioaren inguruan. Hurrengo epea, 2023.12.22.



2023ko azaroa

- **Star Growth.** Landa-turismoa eta ekoturismoa. Trantsizio ekologikoa eta digitala. Hurrengo epea, 2023.12.13.
- **SMP-COSMEren erresilientzia-atala. Erresilientzia Komunitariorako Gizarte Ekonomiako Misioak.**
 - **SMP-COSME-2023-RESILIENCE-01.** Hurrengo epea, 2023.12.07.

Kanpo Harremanak (RELEX) – Europe Aid laguntzak.

- **Webgunea - Europe Aid.**
 - Georgia. EuropeAid/179487/DD/ACT/GE. Estatistika-sistema indartzea. Hurrengo epea, 2024.01.15.
 - Moldavia. EuropeAid/179608/DD/ACT/MD. Airearen kalitatearen eta ingurumenaren helburuak. Hurrengo epea, 2024.01.15.
 - Bosnia-Herzegovina. EuropeAid/178003/DD/ACT/BA. Inklusioa EU4 - Gizarteratze-zerbitzuak toki-mailan. Hurrengo epea, 2024.01.08.
 - Serbia. EuropeAid/179919/DD/ACT/RS. Hegazti-produktuaren kalitatearekin lotutako gaitasuna indartzea. Hurrengo epea, 2024.01.10.
 - Ipar Mazedonia. EuropeAid/179702/ID/ACT/MK. Ingurumen-legeria aplikatzeko gaitasunak indartzea. Hurrengo epea, 2024.01.09.
 - Maroko. EuropeAid/178581/DD/ACT/MA. Juduen eta Marokoren kultura-ondareari balioa ematea. Hurrengo epea, 2023.12.19.
 - Malaysia. EuropeAid/179222/DD/ACT/MY - Gizarte zibileko erakundeak: gobernantza- eta garapen-prozesuetan egiten duten ekarpena hobetzea (2023-2024). Hurrengo epea, 2023.12.19.
 - EBrako hautagai diren hainbat herrialde. EuropeAid/179703/DH/ACT/Multi. Gizarte zibileko erakundeen eskualdeko gaikako sareei laguntzea; komunikabide pluralista independenteak eta adierazpen-askatasuna sustatzen dituzten eskualde-sareak; eta ijito-komunitatearen integrazioarentzako EBren saria. Hurrengo epea, 2023.12.29.
 - Asia eta Ozeano Bareko Eremua. EuropeAid/179588/DH/ACT/Multi. Switch Asia - Kontsumo eta ekoizpen jasangarriaren sustapena. Hurrengo epea, 2023.12.12.

EIT, Teknologiaren Europako Institutua. Horizon berrikuntza esparru-programa.

- Fabrikazio eta hiri-mugikortasuneko atalak. EIT-M BP eta EIT-UM BP, 2023-2025. EITren manufaktura (fabrikazioa) eta hiri-mugikortasuneko (UM) dibisioetako 2023-25 jarduera-planak. EITri lotutako KICekin (Berrikuntza eta Ezagutza Komunitateak) koordinatuta egindako deialdiak.
- **ETEak ahalduztzeko deialdia.** HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING. Hurrengo epea, 2023.12.11.



2023ko azaroa

- **BoostUp!** EIT-M dibisioaren talentua bultzatzeko lehiaketa EBko iparraldean. Hurrengo epea, 2024.01.02. HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITMANUFACTURING.
- **HORIZON-EIT-2023-25-KIC-EITURBANMOBILITY.** EIT-UMeko hiri-mugikortasunari buruzko Master Eskolaren deialdi akademikoa. Hurrengo epea, 2024.01.15.

Horizon berrikuntza esparru-programa. Beste deialdiak.

- **ERC. Europako Ikerketa Kontseilua. Sendotzeko beka.** HORIZON-ERC-2024-COG. Hurrengo epea, 2023.12.12.
- **EUROHPC.** Hurrengo epea, 2024.01.09. Errendimendu handiko konputazio-aplikazioetarako (HPC) bikaintasun-zentroetarako deialdia, prozesatzeko gaitasun handikoa (exaeskala mailakoa). HORIZON-EUROHPC-JU-2023-COE-03-01.
- **NEPHELE.** Muturreko konputaziorako metasistema operatiboak (Edge). Digitalizazio, industria eta espazioko 4. klusterra. Datu-teknologiaren atala. HORIZON-CL4-2021-DATA-01-05. Hodeiaren teknologiak (Cloud) Edge teknologiekin (datuen erabilera-puntuaren muturrekoak edo hurbilekoak), gauzen Internetekoekin (IoT), 5G telekomunikazioekin eta adimen artifizialarekin konbinatzea. Hurrengo epea, 2024.01.10.
- **DRG4Fodd.** Elikagaien kudeaketarako datu-teknologiak. Elikadura, Bioekonomia, Baliabide Naturalak eta Nekazaritza 6. klusterra. Horizon berrikuntza esparru-programa. HORIZON-CL6-2022-GOVERNANCE-01-10. Elikagaien sektoreko funtsezko arloetako datuetan oinarritutako soluzio arduratsuen garapena eta proba: elikagaien jarraipena, nutrizio gidatua eta kontsumo-erabakien hobekuntza. Gobernantza berritzailearen helburuaren, ingurumen-behaketaren eta Itun Berdea babesteko irtenbide digitalen atala, 6. klusterrean. Hurrengo epea, 2023.12.11.
- **X2.0. Hiri adimendunak eta jasangarritasuna.** Teknologia sakoneko enpresa berriei (startup) laguntza finantzarioa eta teknika emateko programa. Europako Berrikuntza Kontseilua. Horizon berrikuntza esparru-programa. HORIZON-EIC-2021-STARTUPEU-01-01. Hurrengo epea, 2023.12.11.
- **FIDAL.** 5G eta 6G telekomunikazioetarako partzuergoa. 5Gren erabilera aurreratuko kasuetarako laguntza. HORIZON-JU-SNS-2022-STREAM-D-01-01. JU-SNS edo sistema eta sare adimendunetarako enpresa bateratuan kokatzen da, D korrontean (stream D), perspektiba bertikala duten proiektuei eskainia (sektoreko balio industrialeko kate oso batera bideratuak), A (5G-an), B (6G-an) eta C (azpiegituri buruzko esperimentazioetan) korronteen osagarri dena. Hurrengo epea, 2023.12.20.

“EUROPAKO FUNTSAK GIPUZKOAN” webgunea